

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 25. marts 2009
Sagsnr.: 15344

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 27. februar 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 244 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S):

Spørgsmål 244:

”Vil ministeren oplyse, om ”Fortodol” er anmeldt til Fødevarestyrelsen som kosttilskud, og vil ministeren i bekræftende fald oplyse, hvorledes kan det være, at et kosttilskud, som indeholder et kendt skadeligt stof (nimesulid) kan sælges i Danmark med Fødevarestyrelsens viden, uden at styrelsen griber ind?”

Svar:

Jeg kan bekræfte, at produktet ”Fortodol” er anmeldt til Fødevarestyrelsen som et kosttilskud, der markedsføres i Danmark. Produktet er anmeldt, dels af virksomheden New Wellness A/S (Bioforce Danmark A/S), som ikke længere importerer produktet til Danmark, dels af virksomheden Anjo A/S, som i dag importerer og markedsfører produktet i Danmark.

Det fremgår af begge anmeldelser til Fødevarestyrelsen, at produktet Fortodol ikke indeholder lægemiddelstoffet nimesulid.

Det er i overensstemmelse med fødevarelovgivningen virksomhedernes ansvar at sikre, at markedsførte fødevarer, herunder kosttilskud, har det indhold, der fremgår af produkternes mærkning.

Fødevarestyrelsen har ikke haft viden om, at Fortodol indeholder eller muligvis indeholder lægemiddelstoffet nimesulid, og har derfor hidtil ikke grebet ind overfor markedsføringen i Danmark.

De svenske Lægemiddelmyndigheder har ved en analyse af 9 partier (batches) Fortodol, som markedsføres i Sverige, konstateret, at 2 af disse partier indeholder lægemiddelstoffet nimesulid. Dette er årsagen til, at Fortodol den 27. februar 2009 er tilbagetrukket fra det danske marked, og at der fra Fødevarestyrelsens side er udsendt pressemeddelelser, som advarer forbrugerne om Fortodols mulige indhold af nimesulid.

Importøren Anjo A/S har taget initiativ til, at der bliver foretaget analyser af de partier (batches) Fortodol, som virksomheden markedsfører i Danmark. Analyserne har indtil videre vist, at mindst ét af de markedsførte partier har indeholdt nimesulid. Der foreligger endnu ikke et endeligt resultat af analyserne.

Eva Kjer Hansen

/Caroline D. Nordentoft